1780

De altitudine columnarum sub proprio pondere corruentium

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De altitudine columnarum sub proprio pondere corruentium" (1780). *Euler Archive - All Works*. 510.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/510>

DE

**ALTITUDINE COLVMNARUM
SVB PROPRIO PONDERE
CORVENTIVM.**

Auctore

L. EULER.

§. I.

Cum nuper hanc quaestionem resoluere essem conatus Tab. IV.
pro curua, ad quam columnam ante inflecti conce- Fig. I.
pi, quam frangeretur, inter abscissam verticalem $A X = x$
et applicatam horizontalem $X Y = y$, hanc inveniendam ae-
quationem: $\int x dy + \frac{Eddy}{dx^2} = 0$; vbi littera E momentum
elasticitatis, quo columna inflexioni resistit, complectitur,
vnde valor ipsius y per sequentem seriem infinitam ex-
primebatur:

$$\frac{y}{A} = x - \frac{1.3x^4}{2.3.4.E} + \frac{1.4.7x^7}{2.....7E^2} - \frac{1.4.7.10x^{10}}{2.....10E^3} + \text{etc.}$$

Hinc porro per constructionem nata est linea curua figurae prorsus mirabilis, innumerabiles applicatas, tam maximas quam minimas, continens, quae autem omnes ad eandem partem axis verticalis sitae videbantur, ita ut ista curua non nisi in infinitum continuata in ipsum axem incideret; quae circumstantia me seduxerat quasi, ut arbitrarer, columnarum altitudinem adeo sine periculo fractionis in infinitum augere posse. Postmodum vero ex aliis princi-

X 2

piis

piis clarissime ostendi, rem aliter se habere, et pro quo-
vis columnarum robore certam altitudinem assignari pos-
se, quam si superent, certe proprio ponderi succum-
berent.

§. 2. Cum autem aequatio ex certissimis princi-
piis aequilibrii sit deducta, nullius erroris coargui potest,
si modo omnes rationes, quibus innititur, probe perpen-
duntur, nullaeque circumstantiae immisceantur ipsis princi-
piis huius calculi contrariae; quamobrem, antequam hinc
conclusiones deducere licet, omnia momenta, ex quibus
ista singularis figura est deducta, accurate euoluere oportet.
Ac primo quidem supremus columnae terminus A nulli
prorsus actioni cuiusquam vis subiectus est assumptus, ita
ut liberrime de suo loco moueri et reliquis viribus cede-
re posset, quae circumstantia iam a statu, quem in nostra
quaestione contemplamur, prorsus discrepat. Quando enim
quaerimus, in quanta altitudine columnae etiamnunc pro-
prium pondus sustinere valeant, manifesto supponimus, su-
premium terminum A, perinde ac infimum B, constanter in
eadem recta verticali AB retineri, neque ab actione vi-
rium, quibus pars media incuruatur, de hoc situ dimo-
veri posse. Sin autem ista circumstantia praetermittere-
tur et supremo termino A plena libertas relinqueretur,
nihil prorsus absurdum in illa curua mirabili deprehendetur,
sed potius semper eiusmodi casus assignari poterunt, quae
cum ista curua pulcherrime conueniant, id quod paucis
ostendere operae erit pretium.

§. 3. Ante omnia autem hic loco columnarum
laminas elasticas eiusdem roboris, mente saltem, substi-
tui

tui conueniet: semper enim concipi potest lamina elastica, quae inflexioni tantum reluctetur, quantum columna fractioni resistit; totum autem discrimen in eo erit positum, quod lamina elastica a viribus sollicitantibus reuera incurvetur, dum columna, ab iisdem viribus sollicitata, disrumpitur. Hoc praemonito semper eiusmodi lamina elastica concipi poterit, quae, a solo suo pondere sollicitata, ad eam ipsam curuam inflecti atque adeo in aequilibrio consistere queat; quam ex aequatione initio allata deduximus; si modo obseruemus, in calculo illo omnes huius curuae applicatas X Y tanquam infinite paruas spectari debere, etiam si in nostra figura multo maiores sint representatae, quo variae inflexiones facilius perspici possent. Abscissae autem huius curuae ad eo maiorem altitudinem assurgent, quo fortiores fuerint laminæ nostræ elasticae: applicatae vero, singulis abscissis respondentes, perpetuo eandem inter se rationem tenere sunt censendae.

§. 4. His notatis quaelibet portio huius curuae, veluti A Y, statum aequilibrii cuiuspiam laminæ elasticae repraesentabit: scilicet semper assignari poterit lamina elastica longitudinis A Y, quae, si in Y secundum directionem suam firmiter retineatur, atque ad figuram Y A inflectatur, ob solum proprium pondus in hoc statu se conseruare possit, hocque modo punctum Y, vbiunque libuerit, acci- Tab. IV.
pere licet. Hic primum occurront ea puncta curuae, qui- Fig. 2.
bus applicatae sunt vel maxima vel minima, vbi ergo tangentes sunt verticales. Quod si ergo quodpiam horum punctorum pro infimo termino laminæ elasticae accipiatur, is paumento quoque verticaliter infigi debebit, ut de hoc situ declinare nequeat; tum enim pars superior

figuram assignatam ob proprium pondus recipere simulque in aequilibrio consistere poterit.

§. 5. Praeterea vero in hac curua infinita dabuntur puncta, quae littera O designauimus, vbi datur punctum flexus contrarii, atque adeo curuatura prorsus euaneat; unde si infimus laminae elasticae terminus in tali punto accipiatur, non opus est, ut pavimento infigatur secundum suam directionem, sed sufficiet ut simpliciter infistat, et talis lamina ob proprium pondus figuram exhibitam recipere et in aequilibrio consistere poterit. Veluti si inferior laminae terminus in punto O' capiatur, isque simpliciter pavimento E F infistat, tum ob solum proprium pondus lamina inflesti poterit secundum curuam O' N G M A, hoc Tab. IV. Fig. 3. que statu in aequilibrio persistere, propterea quod totius huius laminae centrum gravitatis G perpendiculariter puncto O' imminebit; euidens autem est, hunc statum aequilibrii esse labilem, et laminam minima vi esse prolapsuram.

§. 6. Hinc iam clarissime intelligimus, nullum horum casum ad quaestionem propositam accommodari posse, quippe qua eiusmodi columna consideratur, cuius vterque terminus perpetuo in eadem recta verticali firmiter retineatur, dum in omnibus his casibus supremo termino A plena libertas conceditur; quamobrem, ut nostram quaestionem rite euoluamus, statum columnae, sive laminae elasticae, initiale aliter constituere debemus atque ante fecimus, scilicet praeter sollicitationes a gravitate oriundas supremo termino A certam quandam vim horizontalem applicatam concipere debemus, qua istud punctum A perpetuo in eadem recta verticali contineatur. Facile autem intelli-

telligitur, magnitudinem huius vis prius definiri non posse, quam totus calculus ad finem fuerit perductus; quandoquidem tum demum patebit, quanta vi opus sit, ad supremum terminum A in debito situ conseruandum. Quo autem haec noua investigatio clarius perspicere queat, ipsi quaestioni principali maiorem extensionem tribuamus eamque sequenti modo constituamus.

Status Quaestionis.

§. 6. Proposita fit columna cylindrica, in situ verticali A B constituta, siue eius loco laminea elastica eiusdem roboris, cuius autem ambo termini A et B perpetuo in hoc situ ita retineantur, ut ab aliis viribus sollicitantibus inde neutquam dimoueri queant. Huic iam laminae elasticae circa medium C quandam vim horizontalem C c applicatam concipiamus, qua laminae figura incuruata A B C tribuatur, quam mutationem autem tam exiguum esse statuamus, ut tota curva quasi infinite parum a recta verticali A B discrepet. Hoc posito quaeramus naturam huius curuae A C B, ad quam, tam ab ista vi, quam a proprio pondere inflectetur; hac enim quaestione resoluta facile patebit, vtrum, si vis sollicitans C c euanesceret, talis inflexio certo casu nihilominus locum habere queat; hoc enim ipso continebitur casus, quo columna a solo proprio pondere prosternetur, quandoquidem ne minimam quidem curuaturam pati potest.

§. 7. Quoniam vero haec quaestio non solum summam circumspectionem postulat, sed etiam plurimis difficultatibus est inuoluta, laborem nostrum ab evolutione casus simplicissimi inchoemus, quo columnae omnis flexibili-

bilitas adimatur, eiusque loco in medio C eiusmodi iunctura tribuatur, quae cum certo elasticitatis momento flexuræ Tab. IV. resistat. Referat igitur recta verticalis A B talem columnam, cuius ambo termini A et B de suo loco amoueri Fig. 5. nequeant; tum vero isti columnæ in medio applicata sit vis horizontalis C c, qua haec columnæ in statum inflexum A C B sit perducta, atque tam ex pondere columnæ quam vi applicata C c, ad momentum flexuræ relata, quaeri debet status iste inflexus, siue anguli deflexionis a situ verticali C A O et C B O, qui quidem inter se erunt aequales, quia partes A C et B C aquales supponuntur.

§. 8. Ut nunc solutionem huius casus ordine instituamus, primo omnes vires consideremus, quibus haec columnæ actu sollicitatur. Hic igitur occurrit pondus, quo vtrumque brachium C A et C B deorsum vrgetur. Posita igitur longitudine vtriusque C A et C B $\equiv a$ vocetur pondus siue massa vtriusque $\equiv M$, quae vis in vtriusque centro grauitatis seu medio applicata concipi potest; tum vero etiam actu sollicitatur a vi illa horizontali C c, quam vocemus $\equiv C$. Praeterea vero, quatenus ambo brachia iam ad angulum A C e sunt inflexa, loco vis elasticæ mente substituamus elastrum E e, quod vi sua contractiua conetur ambo brachia in directum extendere. Quod si ergo vocemus angulum C A B $\equiv C B A = \theta$, erit angulus E C e $\equiv 2\theta$, cui proportionalis statui potest vis elasti, si quidem hunc angulum tanquam minimum spectemus. Hinc ergo, si vim elasticam absolutam littera E et interuallum C E $\equiv C e$ littera e designemus, momentum huius elasti erit $2 E e \theta$; vnde simul patet, si horizontalis C O ducatur, fore C O $\equiv a \sin. \theta$ et A O $\equiv B O \equiv a \cos. \theta$, sicque, quia angu-

angulus θ tanquam minimus spectatur, statuere poterimus
 $\bullet \text{C}O = a\theta$ et $\text{AO} = \text{BO} = a$.

§. 9. His autem viribus praeterea adiungi debent
 eae vires, quae requiruntur, ad columnam in statu, quem
 supponimus, retinendam. Primo igitur, quoniam terminus
 A perpetuo in recta verticali AB retineri debet, ibi ap-
 plicemus vim horizontalem A a, quae sit $= A$, cuius va-
 lor autem nondum est cognitus, quandoquidem praecise
 tanta esse debet, ut punctum A in suo loco conseruetur.
 Deinde quia terminus inferior B fundo ita insisteret assu-
 mitur, ut etiam de suo loco dimoueri nequeat, primo
 ipsum fundum sustinebit totum columnae pondus, vnde
 ipsum punctum B sursum vrgeri censendum est vi $\text{BO} =$
 $\frac{1}{2} M$; dein vero, ne de suo loco, siue dextrorum siue fini-
 strorum, dimoueatur, illi vim horizontalem B b $= B$ ap-
 plicatam concipiamus, quae etiam inter incognita est refe-
 renda. Tota autem columna suo pondere ita aget, quasi
 eius pondus in communi centro grauitatis G vtriusque
 brachii esset applicatum, quod quia in medium interualli
 CO cadit, erit $\text{OG} = \frac{1}{2} a\theta$, cuius ergo directio erit recta
 verticalis G g.

§. 10. Cum nunc totum hoc systema in aequili-
 briio consistere assumamus, primo omnes vires, ratione
 quantitatis, se mutuo destruere debent, vnde pro viribus
 horizontalibus habebimus hanc aequationem: $A + B = C$;
 vnde, simulac altera harum virium A et B fuerit cognita,
 etiam altera innotescet. Tum vero vires verticaliter agen-
 tes iam sibi contrariae sunt constitutae; tertio vero vires
 elastri, in puncta E et e agentis, se mutuo perfecte destru-

unt. Praeterea autem ad aequilibrium requiritur, ut momenta omnium harum virium, respectu cuiuscunque axis, se mutuo destruant: constat enim, si hoc eueniat pro quolibet axe, id simul pro omnibus aliis locum habere. Consideremus igitur momenta harum virium respectu puncti A, vbi ergo vis $A a = A$ et vis $B O = 2 M$ momenta evanescent, quia directiones per ipsum punctum A transeunt; at vis horizontalis $B b = B$ dabit momentum sinistrorum vergens $= 2 a B$, vis vero horizontalis $C c = C$ dabit momentum dextrorum vergens $= C a$; vis denique verticalis $G g$ gignit momentum sinistrorum, quod erit $M a \theta$; unde nanciscimur hanc aequationem: $2 a B + M a \theta = C a$. Quoniam igitur iam ante inuenimus $A + B = C$, nunc utramque seorsim determinare valemus: reperimus enim

$$A = \frac{1}{2} C + \frac{1}{2} M \theta \text{ et } B = \frac{1}{2} C - \frac{1}{2} M \theta.$$

§. II. His iam viribus determinatis ipsam resolutionem huius casus aggrediamur, quem in finem nostrum systema in punto C fixum concipiamus, cuius ergo respectu vires, quae brachium CA seorsim sollicitant, se mutuo in aequilibrio seruare debent; tum enim vires, alterum brachium sollicitantes, se quoque sponte in aequilibrio continebunt. At vero brachium CA primo sollicitatur a vi $A a = A$, cuius momentum est $A a$, sinistrorum tendens; in eandem vero etiam plagam tendet momentum, ex proprio pondere huius brachii ortum, quod est $\frac{1}{2} M a \theta$. In contrariam autem plagam hoc brachium ab elastro abripetur, cuius momentum est $2 E e \theta$, ideoque habebimus hanc aequationem: $A a + \frac{1}{2} M a \theta = 2 E e \theta$, quae, si loco A valor inuentus substituatur, dabit $\frac{1}{2} a C + M a \theta = 2 E e \theta$, in qua aequatione tota solutio nostri problematis continetur.

tur. Eadem autem aequatio etiam obtinetur ex consideratione alterius brachii. Primo enim hoc brachium vrgetur a vi $B b = B$, cuius momentum, sinistrorum tendens, est $B a$; deinde ex vi $B O = 2 M$, sive reactione fundi, oritur momentum in eandem plagam vergens $= 2 M a \theta$; tum vero hoc brachium ob proprium pondus praebet momentum dextrorum vergens $= M a \theta$; denique vero ab elastro in e applicato oritur momentum etiam dextrorum tendens $= 2 E e \theta$; sicque hinc oritur ista aequatio:

$$B a + 2 M a \theta = M a \theta + 2 E e \theta,$$

in qua si loco B suis scribatur valor, proueniet haec aequatio: $\frac{1}{2} C a + M a \theta = 2 E e \theta$.

§. 12. Cum igitur tota solutio casus propositi in hac aequatione contineatur: $2 E e \theta = \frac{1}{2} C a + M a \theta$, hinc statim angulus θ definiri potest, ad quem nostra columna a proposita vi horizontali $C e$ deflecti poterit: erit enim $\theta = \frac{C a}{2 E e - M a}$; ubi manifestum est, hunc casum locum habere non posse, nisi vis elastica, in formula $E e$ contenta, multo maior fuerit quam $M a$, quandoquidem hic supponimus, angulum θ valde esse exiguum. Hinc autem vi-cissim assignare poterimus vim horizontalem $C e = C$, quae valeat nostram columnam ad datum angulum $B A C = \theta$ deflectere: erit enim ista vis $C = \frac{2}{\pi} (2 E e - M a)$. Hinc statim patet, dari eiusmodi casus, quibus talis deflexio nullam vim horizontalem postulat, atque adeo columna a proprio pondere ad hanc deflexionem vrgebitur; et quoni-am angulus θ hic non determinatur, ista columna a solo pondere continuo maiorem deflexionem recipiet, atque adeo penitus corruet. Hoc nempe toties eueniet, quoties fuerit